
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 222 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 28/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση νέας δυναμικότητας του 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού του Δήμου 

Λαρισαίων (Βρεφονηπιακός Σταθμός Ανθούπολης). 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 4η του μηνός Οκτωβρίου, του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00 

μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 

πρωτ. 42663/30-09-2022 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Απρίλη Αγορίτσα, 6) 

Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 7) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 8) Βούλγαρης Σωτήριος, 9) 

Γαμβρούλας Νικόλαος, 10) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 11) Γούλας Παναγιώτης, 12) Δαούλας 

Θωμάς, 13) Δεληγιάννης Δημήτριος, 14) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 15) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 

16) Ζαούτσος Γεώργιος, 17) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 18) Καλτσάς Νικόλαος, 19) 

Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 20) Καραλαριώτου Ειρήνη, 21) Κρίκης Πέτρος, 22) Κυριτσάκας 

Βάιος, 23) Μαβίδης Δημήτριος, 24) Μόρας Ευάγγελος, 25) Νάρης Αλέξανδρος, 26) Νασιώκας 

Παναγιώτης, 27) Νταής Παναγιώτης, 28) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 29) Παναγιώτου Ιωάννης, 

30) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 31) Παπαδούλης Γεώργιος, 32) Παπαπαρίσης Απόστολος, 33) 

Παπαποστόλου Δημήτριος, 34) Πράπας Αντώνιος, 35) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 36) Σάπκας 

Παναγιώτης, 37) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας, 38) Τερζούδης Χρήστος, 39) Τσακίρης Μιχαήλ και 

40) Τσιλιμίγκας Χρήστος 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 2) 

Γεωργάκης Δημήτριος, 3) Καφφές Θεόδωρος, 4) Λώλος Αχιλλέας,  5) Μαμάκος Αθανάσιος, 6) ) 

Μπουσμπούκης Ιωάννης, 7) Ξηρομερίτης Μάριος, 8) Σούλτης Γεώργιος και 9) Τζατζάκης Φώτιος. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 40, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 

Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

 



 

Σελίδα 2 από 3 

 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Νάρης 

Αλέξανδρος, Διαμάντος Κωνσταντίνος, Ραπτοτάσιου Ουρανία και Σάπκας Παναγιώτης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση νέας 

δυναμικότητας του 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού του Δήμου Λαρισαίων (Βρεφονηπιακός 

Σταθμός Ανθούπολης) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 2 παρ. α του Π.Δ. 99 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/28-09-2017). 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 41365/22-09-2022 εισήγηση της Δ/νσης Παιδείας, Τμήμα Υποστήριξης, 

η οποία έχει ως εξής: 

Οι διατάξεις του άρθρου 2, της παρ. α, του υπ’ αριθμ. 99 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/28-09-2017) 

περί «Καθορισμού προϋποθέσεων αδειοδότησης και λειτουργίας των παιδικών και βρεφονηπιακών 

σταθμών που λειτουργούν εντός νομικών προσώπων των δήμων ή υπηρεσίας των δήμων», ορίζουν 

ότι: «Η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας χορηγείται από την αρμόδια υπηρεσία του οικείου δήμου, 

μετά την υποβολή των παρακάτω δικαιολογητικών: α. Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (στην 

περίπτωση που ο σταθμός λειτουργεί εντός της υπηρεσίας του δήμου) ή του Διοικητικού 

Συμβουλίου του νομικού προσώπου, που υπέχει θέση αίτησης και που αναγράφει την επωνυμία, το 

είδος του σταθμού (Βρεφικός, Παιδικός, ή Βρεφονηπιακός Σταθμός), την έδρα, τον μέγιστο αριθμό 

των βρεφών ή/και νηπίων που θα εξυπηρετούνται και τα τμήματα που θα λειτουργήσουν εντός του 

σταθμού. Επιπλέον δηλώνεται η δυνατότητα και η επάρκεια ύδρευσης, ηλεκτροδότησης, 

τηλεφωνικής σύνδεσης και αποχέτευσης». 

Σύμφωνα με τα προαναφερθέντα και λαμβάνοντας υπόψη:  

1. την υπ’ αριθμ. 3376/30-09-2021 Απόφαση Δημάρχου Λαρισαίων με θέμα: «Άδεια Ίδρυσης 

και Λειτουργίας 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού Ολοκληρωμένης Φροντίδας Ανθούπολης 

Δήμου Λαρισαίων» 

2. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 39392/12-09-2022 έγγραφο του Τμήματος Κτιριακών Έργων και 

Αναπλάσεων, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με θέμα: «Τροποποίηση άδειας 

Λειτουργίας του 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού  Ανθούπολης» 

3. το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 40205/16-09-2022 έγγραφο του Τμήματος Κτιριακών Έργων και 

Αναπλάσεων, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα: «Νέα δυναμικότητα του 27ου 

Βρεφονηπιακού Σταθμού του Δήμου Λαρισαίων (Βρεφονηπιακός Σταθμός Ανθούπολης)», 

σύμφωνα με το οποίο δηλώνεται η νέα δυναμικότητά του  

4. τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 65, του Ν. 3852/2010 που ορίζουν ότι «το δημοτικό 

συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που  αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που 

ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το 

ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του»,  

 

ζητούμε την έγκριση: 

 

της νέας δυναμικότητας του 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού Ολοκληρωμένης Φροντίδας του 

Δήμου Λαρισαίων (Βρεφονηπιακός Σταθμός Ανθούπολης) όπως αναγράφεται στον παρακάτω 

πίνακα: 

 

ΕΙΔΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΔΡΑ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ 
27ος Βρεφονηπιακός Σταθμός 

Ολοκληρωμένης Φροντίδας   
Τριών Ιεραρχών & 

Ζακύνθου, Ανθούπολη 
30 Βρέφη 
32 Νήπια 
8 Νήπια ΑμεΑ  
ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ: 70 

Νήπια, Βρέφη και Νήπια ΑμεΑ  

 

 



 

Σελίδα 3 από 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη νέα Δυναμικότητα του 27ου Βρεφονηπιακού Σταθμού του Δήμου Λαρισαίων 

(Βρεφονηπιακός Σταθμός Ανθούπολης) όπως αναγράφεται στον παρακάτω πίνακα  

 

ΕΙΔΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΕΔΡΑ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ 
27ος Βρεφονηπιακός Σταθμός 

Ολοκληρωμένης Φροντίδας   
Τριών Ιεραρχών & 

Ζακύνθου, Ανθούπολη 
30 Βρέφη 
32 Νήπια 
8 Νήπια ΑμεΑ  
ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ: 70 

Νήπια, Βρέφη και Νήπια ΑμεΑ  

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 


